
       

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2

Semana 17 ( 25 de abril a 1 de maio ) 2022 

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Assuntos Legais
(ESTREIA)

Sexta-feira, dia 29 de abril, pelas 22h00

Série alemã de 8 episódios, inspirada no conhecido 
advogado dos media Christian Schertz, que aborda 

questões muito atuais, como discursos de ódio, violação 
de direitos pessoais e notícias falsas.

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

de 11/04 a 17/04 de 2022 

Programa Início Sh%

1 O DANUBIO: DAS PORTAS DE FERRO AO MAR NEGRO15:58:04 2,4

2 O MUNDO SECRETO DAS ERVAS NA INDIA 15:57:02 2,1

3 ANDEBOL - QUALIFICAÇAO MUNDIAL 15:49:54 1,7

4 PANDORA 22:02:48 1,7

5 CARNAVAL DI NTURUDU: DO AUGE AO RESGATE 11:12:40 1,6



25 de abril a 1 de maio

25-abr-22 26-abr-22 27-abr-22 28-abr-22 29-abr-22 30-abr-22 1-mai-22

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 07.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15    .15

  .30 RECREATIVOS   .30

.45 JOGA QUEM .45

11.00 11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00 12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00 FOLHA DE SALA DOCS FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA 13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 VAMOS À VAMOS À VAMOS À VAMOS À VAMOS À    .45

14.00 14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

15.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS 15.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00 16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00 18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00 19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 20.00

   .15    .15

  .30 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA   .30

   .45     .45

21.00 21.00

   .15    .15

  .30 JORNAL 2   .30

   .45  JORNAL 2    .45

22.00 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA    .45

23.00  23.00

   .15    .15

  .30 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA   .30

   .45     .45

24.00 24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00  25.00

   .15    .15

  .30 VOZ DO CIDADÃO   .30

   .45    .45

26.00 26.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

27.00 27.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

28.00 28.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

29.00 29.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

30.00 30.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

DOCS

ANIMAL EINSTEINS

ZIG ZAG (NOITE)

DOCS

BAIAE, THE ATLANTIS 

OF ROME

WARA

(ÚLTIMO)

DOCS

CONSPIRAÇÕES POR 

DECIFRAR

BERLIN LEGAL

(ESTREIA)

A30

A25

A23

A24

A29

A28

A26

A27

REPÓRTER ÁFRICA 

2ªEDIÇÃO

REPÓRTER ÁFRICA 

2ªEDIÇÃO

JORNAL 2

REPÓRTER ÁFRICA 

2ªEDIÇÃO

JORNAL 2

REPÓRTER ÁFRICA 

2ªEDIÇÃO

JORNAL 2

REPÓRTER ÁFRICA 

2ªEDIÇÃO

ZIG ZAG (NOITE)

NADA SERÁ COMO 

DANTE

JORNAL 2 JORNAL 2

DOCS

VIVEIRO

O VENTO NORTE E 

SUL

SOCIEDADE CIVIL

EURONEWS 2022

BOULOGNE-

BILLANCOURT

MONTY PHYTON 

CINEMAX

A17

A14

A13 6

10

9

7

ZIG ZAG (NOITE)

A15

DOCS

O MUNDO SECRETO 

DAS ERVAS

JOGA QUEM QUIZZER

A16

A07

A08

A09

7

7

6

8

9

A11 8

A10

A12

A22

7

12

A19

A18

A20

A21

7

1

3

3

11A24

A20

16A19

17

12

15A22

A23

18A21

1

6A26

96

3

6

A25

A29

6

18
WARA

ZIG ZAG (NOITE)

DOCS

LITTLE BLACK DRESS

WARA

JOGA QUEM QUIZZER
 

18

12A20

10

MERLI

DOCS

ANIMAL EINSTEINS

ZIG ZAG (NOITE)

JOGA QUEM QUIZZER

A27

A28

A30

DOCS

MADEIRA NATURA
MONTY PHYTON 

FLYING CIRCUS

DOCS

OS ROMÂNTICOS E 

NÓS

TEMOS PROGRAMA

MAD ABOUT YOU

JORNAL 2

A30

6

3

A23

12

13

A24

A25

3

1

A29 1

A28

6A26

A27

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 16 2022

A11

9

8

A09 8

A10

7A08

A07 6 EURONEWS 2022

ZIG ZAG (MANHÃ)

JOGA QUEM 

QUIZZER

DOCS

JOSÉ CID EM LAS 

VEGAS

JOGA QUEM 

QUIZZER

(REP) ZIG ZAG

(FIM DE SEMANA)

6

E2

DOCS

AS VOZES E OS 

OUVIDOS DO MFA

SOCIEDADE CIVIL SOCIEDADE CIVIL

sem

17

A17

1

A08

6

A07

A09

JOGA QUEM 

QUIZZER

JOGA QUEM 

QUIZZER

A15

A14

DESPORTO 2

BIOSFERA

ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ)

DOCS

CESINA BERMUDES 

UMA VIDA SÓ NÃO 

BASTA

SOCIEDADE CIVIL

A10

A12

A11

SOCIEDADE CIVIL

6

fds

4

2

8

15

EURONEWS 2022

sem

MR.SELFRIDGE

7

ZIG ZAG (MANHÃ)

DOCS

HISTÓRIAS DO FADO

MR.SELFRIDGE

DOCS

POLIO-O CAMINHO 

PARA A 

ERRADICAÇÃO

MR.SELFRIDGE

CAMINHOS

SETENTA VEZES SETE

DOCS

ANIMAL EINSTEINS

7

NADA SERÁ COMO 

DANTE
BIOSFERA A13

A17

ESEC TV

SOCIEDADE CIVIL

JOGA QUEM QUIZZER

8

12

A18

14

A16

A13

9

13

A18

(REP) ZIG ZAG

(FIM DE SEMANA)

MERLI

FILME

DARK BEGINNINGS 

OF SHERL

(ESTREIA)

ARTES 

PERFORMATIVAS

BODY AND SOUL-

CRYSTAL PITE

CINEMA PORTUGUÊS

O CONVENTE

VAMOS BEBER UMA 

CAFÉ E FALAR SOBRE 

ISSO

7

A14

A16

DESPORTO 2

BASQUETEBOL

OLIVEIRENSE X 

BENFICA

7A12

9

7

17

A15

A21

A22

A19

12

13

MR.SELFRIDGE

WARA

MULHERES QUE 

CONTAM

TUDO MENOS 

HOLLYWOOD

MALMKROG

ESEC TV

SOCIEDADE CIVIL

EURONEWS 2022

DOCS

DINOSSAUROS

EURODEPUTADOS

SOCIEDADE CIVIL

E2

EURONEWS 2022

DOCS

O MUNDO SECRETO 

DAS ERVAS

JOGA QUEM QUIZZER

VISITA GUIADA
DOCS

BLASKO

VISITA GUIADA

MR.SELFRIDGE

SOCIEDADE CIVIL

EURONEWS 2022

FILME

DOIS AMIGOS 

ESPECIAIS

SOCIEDADE CIVIL

EURONEWS 2022

DUAS LEIS

FAÇA CHUVA OU 

FAÇA SOL

MUSICAL

MUSICAL

CINEMAX

EURONEWS 2022

EURONEWS 2022

1

1

3


